
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

No. 
244 
455 
775 
197 
850 
289 
618 
379 
333 
07 
3 
99 
212 

Nome 
JEFERSON DIAS 
GABRIEL MENEGUSSO 
GUSTAVO FERREIRA 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
DIEGO CAMARGO 
MATHEUS MOTTA 
ALLYFER DE PAULA 
GUSTAVO SEIZES 
BRUNO VALENTIM JANEZIC 
CRISTIANO DEOLA 
JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
ADEMAIR DANDEIRA 
C E L S O N  LE N N O N  M O N T A G N A  D E  O L IV E IR A  

V. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 
10 

Melhor T 
57.671 
57.401 
58.185 
59.224 
59.385 
59.504 
1:01.894 
1:02.262 
1:02.836 
1:02.541 
1:05.276 
1:08.302 
1:09.255 

Dif. 1º 

1.598 
13.673 
21.914 
25.880 
28.668 
58.903 
1:04.349 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

Espaço 

1.598 
12.075 
8.241 
3.966 
2.788 
30.235 
5.446 
1 Volta 
5.320 
44.950 
1 Volta 
1.430 

Cidade 
IRATI 
PALMAS 
SÃ O  M ATE U S  D O  S U L  
IMBITUVA 
PINHAIS 
BARRACÃO 
PORTO  AM AZON AS 
CURITIBA 
GARUVA 
CURITIBA 
PINHALÃO 
ARAUCARIA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

Patrocínio 
INJETURBO/ANTUNES/JUCAR/MANÁ/MARCOS PAULO/CRISTINA 
MENEGUSSO MAQUINAS 
BELPARTS ESCAPAMENTOS, GREEN RED PREPARAÇOES  , JARVA RACING, MX CENTER SUSPENSOES 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
PREFEITURA DE PINHAIS RR CENTROAUTOMOTIVO 
COLOR TRI TINTAS, DELH MATÉRIAS ELÉTRICOS, 

SEIZES STORE | E2 MOTOS 
GARUVA AUTO PARTS / BLU CENTER MOTOS / FRUTARIA FAGOLLI 

"AUTO POSTO CHEGA BEM 
VBGPS 
ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , ME LIGA ONLINE E SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.598 

velocidade Media  

50,927 

Tempo Melhor volta 

57.401 

Melhor Veloc. 

56,445 

Melhor Volta por.. 

455 - GABRIEL MENEGUSSO 

 

Impresso: 15/10/2023 15:52:37 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:38:24 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 15:09 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(289) MATHEUS MOTTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(618) ALLYFER DE PAULA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(379) GUSTAVO SEIZES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(333) BRUNO VALENTIM JANEZIC 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(07) CRISTIANO DEOLA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:00.739 
1:00.227 
1:01.613 
1:02.210 

1:02.083 
1:01.027 
1:00.331 

59.823 
1:01.391 

59.664 
1:00.853 
1:00.896 

59.504 
1:02.124 
1:00.874 
1:01.849 

1:03.192 
1:03.055 
1:01.894 
1:02.761 
1:02.397 
1:02.409 
1:03.485 
1:05.004 
1:03.822 
1:03.477 
1:03.819 
1:03.832 

1:03.102 
1:02.380 
1:02.860 
1:02.578 
1:02.262 
1:02.844 
1:02.578 
1:02.579 
1:04.167 
1:03.913 
1:03.676 
1:04.538 

1:03.242 
1:02.838 
1:02.836 
1:03.984 
1:02.901 
1:03.534 
1:03.576 
1:06.585 
1:03.837 
1:03.412 
1:04.105 

1:03.226 
1:03.292 
1:02.541 
1:03.956 
1:02.656 

Diff 

+1.354 
+0.842 
+2.228 
+2.825 

+2.579 
+1.523 
+0.827 
+0.319 
+1.887 
+0.160 
+1.349 
+1.392 

+2.620 
+1.370 
+2.345 

+1.298 
+1.161 

+0.867 
+0.503 
+0.515 
+1.591 
+3.110 
+1.928 
+1.583 
+1.925 
+1.938 

+0.840 
+0.118 
+0.598 
+0.316 

+0.582 
+0.316 
+0.317 
+1.905 
+1.651 
+1.414 
+2.276 

+0.406 
+0.002 

+1.148 
+0.065 
+0.698 
+0.740 
+3.749 
+1.001 
+0.576 
+1.269 

+0.685 
+0.751 

+1.415 
+0.115 

Time of Day 

15:48:29.939 
15:49:30.166 
15:50:31.779 
15:51:33.989 

15:40:28.441 
15:41:29.468 
15:42:29.799 
15:43:29.622 
15:44:31.013 
15:45:30.677 
15:46:31.530 
15:47:32.426 
15:48:31.930 
15:49:34.054 
15:50:34.928 
15:51:36.777 

15:40:31.057 
15:41:34.112 
15:42:36.006 
15:43:38.767 
15:44:41.164 
15:45:43.573 
15:46:47.058 
15:47:52.062 
15:48:55.884 
15:49:59.361 
15:51:03.180 
15:52:07.012 

15:40:38.083 
15:41:40.463 
15:42:43.323 
15:43:45.901 
15:44:48.163 
15:45:51.007 
15:46:53.585 
15:47:56.164 
15:49:00.331 
15:50:04.244 
15:51:07.920 
15:52:12.458 

15:40:32.093 
15:41:34.931 
15:42:37.767 
15:43:41.751 
15:44:44.652 
15:45:48.186 
15:46:51.762 
15:47:58.347 
15:49:02.184 
15:50:05.596 
15:51:09.701 

15:40:32.687 
15:41:35.979 
15:42:38.520 
15:43:42.476 
15:44:45.132 

Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(3) JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(99) ADEMAIR DANDEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:03.897 
1:03.502 
1:06.317 
1:05.581 
1:04.402 
1:06.190 

1:06.060 
1:05.828 
1:05.456 
1:05.276 
1:07.920 
1:08.835 
1:09.437 
1:09.638 
1:09.524 
1:10.943 
1:10.728 

1:08.866 
1:08.302 
1:08.537 
1:09.411 
1:12.206 
1:24.602 
1:11.728 
1:10.452 
1:11.950 
1:12.088 

1:11.871 
1:09.255 
1:09.391 
1:09.886 
1:11.696 
1:14.342 
1:12.339 
1:14.384 
1:13.656 
1:13.642 

Diff 

+1.356 
+0.961 
+3.776 
+3.040 
+1.861 
+3.649 

+0.784 
+0.552 
+0.180 

+2.644 
+3.559 
+4.161 
+4.362 
+4.248 
+5.667 
+5.452 

+0.564 

+0.235 
+1.109 
+3.904 

+16.300 
+3.426 
+2.150 
+3.648 
+3.786 

+2.616 

+0.136 
+0.631 
+2.441 
+5.087 
+3.084 
+5.129 
+4.401 
+4.387 

Time of Day 

15:45:49.029 
15:46:52.531 
15:47:58.848 
15:49:04.429 
15:50:08.831 
15:51:15.021 

15:40:36.386 
15:41:42.214 
15:42:47.670 
15:43:52.946 
15:45:00.866 
15:46:09.701 
15:47:19.138 
15:48:28.776 
15:49:38.300 
15:50:49.243 
15:51:59.971 

15:40:43.298 
15:41:51.600 
15:43:00.137 
15:44:09.548 
15:45:21.754 
15:46:46.356 
15:47:58.084 
15:49:08.536 
15:50:20.486 
15:51:32.574 

15:40:45.413 
15:41:54.668 
15:43:04.059 
15:44:13.945 
15:45:25.641 
15:46:39.983 
15:47:52.322 
15:49:06.706 
15:50:20.362 
15:51:34.004 

Lap 

 

(244) JEFERSON DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(197) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

59.548 
58.433 
57.671 
58.185 
58.624 
59.279 
58.570 
58.875 
59.224 
59.116 
58.716 
59.438 

58.538 
58.082 
58.741 
57.401 
58.544 

1:00.757 
58.647 
59.091 
57.816 
58.244 
59.981 
59.397 

1:00.056 
58.185 
58.292 
59.181 
58.322 
59.329 

1:00.396 
1:00.645 

59.974 
1:00.397 
1:01.597 
1:01.405 

1:01.264 
1:00.627 
1:00.170 

59.647 
59.433 
59.224 

1:01.157 
1:00.440 
1:00.370 

59.603 
59.784 

1:02.569 

1:00.943 
1:01.065 
1:00.197 

59.385 
59.894 
59.989 

1:01.565 
59.467 

Diff 

+1.877 
+0.762 

+0.514 
+0.953 
+1.608 
+0.899 
+1.204 
+1.553 
+1.445 
+1.045 
+1.767 

+1.137 
+0.681 
+1.340 

+1.143 
+3.356 
+1.246 
+1.690 
+0.415 
+0.843 
+2.580 
+1.996 

+1.871 

+0.107 
+0.996 
+0.137 
+1.144 
+2.211 
+2.460 
+1.789 
+2.212 
+3.412 
+3.220 

+2.040 
+1.403 
+0.946 
+0.423 
+0.209 

+1.933 
+1.216 
+1.146 
+0.379 
+0.560 
+3.345 

+1.558 
+1.680 
+0.812 

+0.509 
+0.604 
+2.180 
+0.082 

Time of Day 

15:40:21.978 
15:41:20.411 
15:42:18.082 
15:43:16.267 
15:44:14.891 
15:45:14.170 
15:46:12.740 
15:47:11.615 
15:48:10.839 
15:49:09.955 
15:50:08.671 
15:51:08.109 

15:40:23.006 
15:41:21.088 
15:42:19.829 
15:43:17.230 
15:44:15.774 
15:45:16.531 
15:46:15.178 
15:47:14.269 
15:48:12.085 
15:49:10.329 
15:50:10.310 
15:51:09.707 

15:40:24.059 
15:41:22.244 
15:42:20.536 
15:43:19.717 
15:44:18.039 
15:45:17.368 
15:46:17.764 
15:47:18.409 
15:48:18.383 
15:49:18.780 
15:50:20.377 
15:51:21.782 

15:40:26.999 
15:41:27.626 
15:42:27.796 
15:43:27.443 
15:44:26.876 
15:45:26.100 
15:46:27.257 
15:47:27.697 
15:48:28.067 
15:49:27.670 
15:50:27.454 
15:51:30.023 

15:40:27.638 
15:41:28.703 
15:42:28.900 
15:43:28.285 
15:44:28.179 
15:45:28.168 
15:46:29.733 
15:47:29.200 

Impresso: 15/10/2023 15:52:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:38:24 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 15:09 


